
Contacto

Teléfono 954286028
Fax 954277175
Correo Electrónico sevilla.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Fernando IV, 1
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 412024PA1002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICYgQdmWUdQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras acondicionamiento de la planta baja del edificio sede del ISM sito en calle
Fernando IV n.º 1, Sevilla. Conforme al proyecto redactado por la empresa ABALO, ARQUITECTURA E
INGENERÍA, SL, y cuya dirección facultativa y ejecutiva se llevará a cabo por D. José Ramón Domínguez
González, al que le fue adjudicada por el órgano de contratación mediante contrato abierto
412023PA1007.

Conforme al proyecto redactado por la empresa ABALO, ARQUITECTURA E INGENERÍA, SLDescripción 
Valor estimado del contrato 368.145,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 445.456,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.145,48 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fernado IV . nº 1 . Sevilla. DP ISM
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Fernado IV . nº 1 . Sevilla
(41011) Sevilla España

Adjudicar con carácter definitivo este contrato a la empresa CITANIAS OBRAS Y 
SERVICIOS, S.L.U. con CIF B15675515, por importe de TRESCIENTOS TREINTA Y 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICYgQdmWUdQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 335.859,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 345.809 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON DOCE 
CÉNTIMOS DE EURO (335.859,12 €) más SETENTA MIL QUINIENTOS TREINTA 
EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO (70.530,42 €)
correspondientes al 21% de IVA, que hacen un total de CUATROCIENTOS SEIS MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO 
CÉNTIMOS DE EURO (406.389,54 €) IVA INCLUIDO.

Contra el presente acuerdo cabe interponer recurso potestativo de reposición en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a la notificación de esta resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CITANIAS OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U.
NIF B15675515
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SAN FERNANDO 44A
(15189) CULLEREDO España

Contacto

Teléfono +34 981674359
Correo Electrónico contratacion@citanias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 335.859,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 406.389,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar con carácter definitivo este contrato a la empresa CITANIAS OBRAS Y 
SERVICIOS, S.L.U. con CIF B15675515, por haber presentado la oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42a632b4-894e-4b38-9752-fa5d750975bb


Lugar

DP ISM

Dirección Postal

Apertura sobre UNICO

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas
documentación

Lugar

DP ISM

Dirección Postal

Fernando IV
(41011) Sevilla España

Apertura sobre UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre UNICO

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Fernando IV
(41011) Sevilla España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVyiUuUQ%2BeWop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000013948688 |  2024-000863365 | Wed, 07 Aug 2024 15:37:35:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103081163505686358617039890556158278532 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVyiUuUQ%2BeWopEMYCmrbmw%3D%3D

